
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН№■ <В

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
П Р И К А З

от 03. Об. г №
г. Новокубанск

О проведении государственной итоговой аттестации выпускников 
9-х классов в форме ОГЭ и ГВЭ по русскому языку 7 июня 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 
2022 года № 538 «Об особенностях проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования для граждан проходивших обучение за рубежом и 
вынужденных прервать его в связи с недружественными действиями 
иностранных государств, в 2022 году»;

приказами министерства Просвещения Российской Федерации и 
федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзора):

от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования»;

от 14 марта 2022 года № 128/387 «О внесении изменений в приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 17 ноября 2021 г. №835/1480 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения
государственного выпускного экзамена по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и Воспитания при 
его проведении в 2022 году» и от 17 ноября 2021 г. № 836/1481 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 
требований к использованию средств обучения и воспитания при его 
проведении в 2022 году»;

от 13 апреля 2022 года № 230/515 «Об особенностях проведения 
государствев^^г=^ггоговой аттестации по образовательным программам 
основно^^^Й й/^й^^еднего  общего образования в 2022 году»;

гкомендациями федеральной службы по надзору в 
сфере ШШ^уки от 31.01.2022 г № 04-18 по подготовке и

Директор МОАУСОШ №8 
им„ А .Я . Тк^мбва

оанского ,
. А.А. Мусихин



проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (приложение № 1 к письму 
Рособрнадзора);

приказами министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края:

от 29. марта 2022 года № 719 «Об обеспечении информационной 
безопасности при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 
Краснодарском крае»;

от 15 апреля 2022 года № 884 «Об утверждении состава членов
государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2022 
году»;

от 29 марта 2022 года № 718 «Об определении пунктов проверки 
экзаменационных работ и места расположения конфликтной комиссии при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2022 
году»;

от 27 апреля 2022 года № 1007 «О проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Краснодарском крае в основной период в 2022 году»;

от 05 мая 2022 года № 1071 «Об утверждении составов предметных 
комиссий и территориальных предметных подкомиссий для проверки 
экзаменационных работ при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Краснодарском крае в 2022 году»;

от 27 апреля 2022 года № 1009 «Об аккредитации граждан в 
качестве общественных наблюдателей при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, в Краснодарском крае в 2022 году»;

письмами министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края:

от 29 марта 2022 года № 47-01-13-5211/22 «О направлении 
инструктивно-методических материалов по подготовке и проведению ГИА-9 
в Краснодарском крае в 2022 году»;

от 19 мая 2022 года № 47-01-13-8583/22 «О направлении членов ГЭК в 
ГПТЭ при проведении ГИА - 9 7-8 июня 2022 года»;

от 1 июня 2022 года № 47-01-13-9358/22 «О направлении списка 
обучающихся 9 классов, имеющих право на прохождение ГИА-9 в 
специальных условиях 7-8 июня 2022 года» 

п р и к а з ы в а ю :

!!

1. Провести 7 июня 2022 года для выпускников 9-х классов:
^дарственный экзамен (далее - ОГЭ) и государственный 

вып (далее - ГВЭ) по математике в пунктах проведения
э к !  ш1\шых МОНиМТТ КК:

Л . 1  I
i? spf'.'» ткит v-i ̂ г* ; ft : .1 l :

c , j p  МОАУСОШ №8 
si. А.Я. Тимова 

суб^скбго
^ У _ ^ А .А .  Мусих'/г



ППЭ 3301 -М 0 Б У С 0 Ш № 3 , г. Новокубанска, ул. Первомайская, 23А; 
ППЭ 3302 -М ОАУСОШ  № 5, ст. Прочноокопская, ул. Ленина, 149;
ППЭ 3303 -  МОБУСОШ № 6, п. Прогресс, ул. Красноармейская, 4;
ППЭ 3304 -  МОБУСОШ № 9, ст. Советская, ул. Карла Маркса, 139;
ППЭ 3305 -М ОБУСОШ  № 13, п. Глубокий, ул. Школьная, 6;
ППЭ 3306 -  ГВЭ - МОАУООШ № 23, г. Новокубанск, ул. Н.Шабатько, 1; 
ППЭ 3307 -  ОГЭ - МОАУООШ № 23, г. Новокубанск, ул. Н.Шабатько,1; 
ППЭ 3308 на дому - г. Новокубанск, пер. Цветочный, 4, кв. 4.
2. Распределить обучающихся 9-х классов по пунктам проведения 

экзаменов:
ППЭ 3301 -О О  №2, 3 ;
ППЭ 3302-О О  № 5, 17, 19, 20,21,24, 25,28;
ППЭ 3303 -  ОО № 1,4, 6, 15;
ППЭ 3304 -  0 0  № 9, 10, 11, 18, 27, 30,31,32;
ППЭ 3305 -  ОО № 7, 8, 12, 13, 14, 22, 26;
ППЭ 3306 -Г В Э  -  ОО № 1,2, 3,4, 7, 14, 15;
ППЭ 3307 -  ОГЭ -  ОО № 16, 23;
ППЭ 3308 на дому -  ОО № 28.
3. Главному специалисту управления образования, муниципальному 

координатору ГИА-9, Н.А. Савельян:
обеспечить организацию и проведение экзамена в соответствии с 

Порядком проведения ГИА-9 в 2022 году;
обеспечить 7 и 8 июня 2022 года доставку члена ГЭК с 

экзаменационными материалами из РЦОИ и обратно в управление образования.
4. Направить:
для доставки -экзаменационного материала в РЦОИ (г. Краснодар, ул. 

Сормовская, 3/7):
7 июня 2022 года члена ГЭК Чуйко Ирину Николаевну, заместителя 

директора МОБУООШ № 21,
8 июня 2022 года члена ГЭК Голованову Елену Юрьевну, учителя 

МОБУСОШ № 10.
5. Руководителям общеобразовательных организаций № 3, 5, 6, 9, 13, 23:
- обеспечить 7 июня 2022 года доставку члена ГЭК с экзаменационными

материалами из управления образования в ППЭ (по согласованию): 
с 06.00 часов для ОО № 9, 13; 
с 06.15 часов для ОО № 5, 6; 
с 06.30 часов для ОО № 3, 23, 28.

6. Руководителям общеобразовательных организаций провести
инструктаж с выпускниками 9 классов, организаторами, уполномоченными 
представителями ОО о строгом выполнении инструктивных и 
распорядительных документов федерального, регионального и муниципального 
уровней по организации и проведения государственной итоговой аттестации 
по русскому языку в 2022 году;

изд<т0^ |д а к 4зы по ОО о назначении уполномоченных от школ, 
обеспеч1̂ к 5̂ Щ ^^провож дение обучающихся в ППЭ, возложив на них 
о тв еТ с '^ н н ^ Й ^ ^ Л .^ ^ р ан н о сть  жизни и здоровья детей, соблюдение

недопущению распространения новой

Л » * ,  nvs.5-
O'

^ * 0 , 0 1 . *



коронавирусной инфекции, культуру поведения во время поездки в автобусе и 
проведения экзамена, не допускать наличие у выпускников сотовых телефонов, 
иных электронных гаджетов, смарт-часов, а также дополнительных материалов 
в ППЭ;

ознакомить уполномоченных под роспись с приказом об их назначении 
не позднее 4 июня 2022 года,'

обеспечить наличие у уполномоченного при себе в день проведения 
экзамена: документа, удостоверяющего личность, бейджа, приказа по ОО об их 
назначении и направлении выпускников на ОГЭ и ГВЭ в ППЭ, списочного 
состава обучающихся с отметками о не явившихся и оригиналами документов, 
подтверждающих причину неявки (справки о состоянии здоровья и т.д.);

проверить перед отправкой лично у выпускников 9-х классов наличие 2-х 
черных гелиевых . ручек оптимальной яркости, паспортов без 
обложек/свидетельств о рождении:

обязать уполномоченных в случае отсутствия у выпускников 9-х классов 
паспорта удостоверить личность обучающегося руководителю ППЭ;

обеспечить доставку выпускников 9-х классов в соответствии со 
списочным составом не позднее 9.00 часов 7 июня 2022 года в пункты 
проведения экзамена по графику (приложение 4) и обратно по окончании 
экзамена;

издать приказ и направить за счет средств образовательных организаций 
педагогов, которые будут выполнять функции руководителей ППЭ, 
технических специалистов, организаторов ППЭ, на экзамене по русскому языку 
7 июня 2022 года согласно распределению (приложения 1, 2, 3) в ППЭ не 
позднее 07 часов 10 минут с бейджем, копией диплома, паспортом; 

ознакомить организаторов с данным приказом под роспись; 
сообщить 6 июня 2022 года по сотовому телефону муниципальному 

администратору ОГЭ и ГВЭ Н.А. Савельян/ руководителю ППЭ о готовнос ти 
организаторов принять участие в проведении экзамена по русскому языку;

направить в ППЭ общественных наблюдателей за проведением ОГЭ по 
русскому языку (приложение 5);

довести до сведения организаторов ОГЭ и ГВЭ требования о поведении в 
аудитории ППЭ и работе с участниками ОГЭ и ГВЭ;

обеспечить условия проведения ОГЭ/ГВЭ в особых условиях для детей, 
имеющих статус «ребенок с ОВЗ», «ребенок инвалид».

7. Возложить на руководителей образовательных организаций 
персональную ответственность за своевременную явку обучающихся и 
организаторов в ППЭ в назначенное время со всеми необходимыми 
документами, за строгое выполнение вышеуказанными категориями своих 
обязанностей, за возможное дезинформирование муниципального 
администратора ОГЭ о качественно проведенной разъяснительной работе.

8. Руководителям ППЭ — 3301 (Данилковой Н.И.), 3302 (Бурловой
М.Н.^ДЗОЗ (Громовик Е.В.), 3304 (Илющенко П.П.), 3305 (Захарченко Е.В.),

3307 (Давыденко О.Н.), 3308 (Онуфриенко Т.В.):
)ня 2022 года к 15.00 часам для подготовки ППЭ к 

уму языку и проверить исправность орг.техники, наличие и 
готовность аудиторий и других помещений

гор МОАУСОШ № 8  
. А.Я. Тимова 

йкуб^нркетб 
'rPc i  ^ А.А. Мусихин



Протокол проверки результатов ОГЭ 
Предмет: 01 - Русский язык 07.06.2022 Новокубанский район

№ Код
АТЕ КодОУ Фамилия Имя Отчество Задания части 1 Задания части 2 Верных

ответов Оценка

391 033 3308 Адоньев Александр Денисович ++++-++ 2(2)3(3)2(2)2(2)2(3)2(2)2(2)1(2)2(2)1 (2)2(2)2(2) 29 5 Ш
392 033 3308 Амбарян Тигран Михайлович +-+++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2)1(2)2(2) 30 5
393 033 3308 Антонова Софья Степановна +++++++ 2(2)3(3)1(2)2(2)2(3)2(2)1(2)0(2)2(2)2(2)2(2)1(2) 27 4
394 033 3308 Арутюнян Шушан Кареновна ++++__+ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)2(2)1(2)2(2)2(2) 29 5 «
395 033 3308 Ахмедов Данил Евгеньевич ++-++-+ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)0(2)0(2)1(2)2(2)2(2) 26 3 Щ
396 033 3308 Браткова Алёна Александровна +-+++++ 2(2)3(3)1(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)1 (2)2(2)2(2) 30 5
397 033 3308 Буч а кин Максим Денисович ++-++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 32 5
398 033 3308 Бычков Артем Сергеевич +-+++++ 2(2)2(3)2(2)0(2)0(3)0(2)0(2)1(2)1(2)1 (2)1(2)2(2) 18 3 |
399 033 3308 Витошкина Дарья Романовна +++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 33 5 1  :
400 033 3308 Гладкая Дарья Сергеевна +++—++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2) 30 5
401 033 3308 Горбунов Максим Андреевич +-+++++ 1(2)2(3)1(2)2(2)2(3)2(2)2(2)2(2)2(2)1(2)1(2)2(2) 26 4
402 033 3308 Григорян Карен Григорович ++++-++ 2(2)3(3)2(2)2(2)2(3)2(2)1(2)1(2)0(2)1(2)1(2)2(2) 25 3
403 033 3308 Дворко Владислав Андреевич ++++-++ 2(2)3(3)2(2)2(2)2(3)1(2)2(2)1(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 29 5
404 033 3308 Дорофеев Илья Алексеевич ++++—+ 2(2)3(3)1(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 30 5 М
405 033 3308 Дурнева Дарья Александровна ++-++++ 1(2)3(3)2(2)1(2)2(3)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2)1(2)1(2) 26 4
406 033 3308 Живолупов Даниил Максимович ++-++++ 1(2)3(3)1(2)1(2)3(3)2(2)2(2)1(2)2(2)0(2)2(2)1(2) 25 4 «
407 033 3308 Жукова Полина Александровна +++++++ 2(2)3(3)2(2)1(2)1(3)2(2)2(2)1(2)2(2)1(2)1(2)2(2) 27 4
408 033 3308 Заварзина Ева Андреевна ++++-++ 2(2)3(3)2(2)1(2)2(3)2(2)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2) 29 5
409 033 3308 Закурдаев Кирилл Игоревич +-+++++ 2(2)3(3)1(2)1(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)1 (2)1(2)2(2) 28 4
410 033 3308 Захаров Игорь Сергеевич +++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2) 32 5
411 033 3308 Исаенко Екатерина Андреевна +-+++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 31 5
412 033 3308 Калмыкова Лалина Павловна +++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)1(2)1(2)1(2)2(2) 29 4
413 033 3308 Карабекян Сабина Артуровна +-+++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 32 5
414 033 3308 Козырева Злата Николаевна +-+++-+ 2(2)3(3)2(2)2(2)2(3)1(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 29 5
415 033 3308 Мальгевский Владимир Владимирович +-+++++ 1(2)2(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)1(2)2(2)2(2)2(2) 28 4
416 033 3308 Маркин Андрей Алексеевич ++++-++ 1(2)2(3)1(2)1(2)3(3)1(2)2(2)0(2)0(2)0(2)2(2)2(2) 21 з
417 033 3308 Мельникова Валерия Максимовна ++++-++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 32 5
418 033 3308 Минина Маргарита Александровна ++++-++ 2(2)3(3)1(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 31 5
419 033 3308 Мищенко Руслан Сергеевич -++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)2(3)1(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 30 5
420 033 3308 Молодых Анастасия Александровна +-+++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 32 5
421 033 3308 Муратов Даниил Михайлович +-+++++ 1(2)2(3)1(2)1(2)3(3)1(2)2(2)1(2)2(2)1(2)1(2)2(2) 24 4
422 033 3308 Мурзаев Дмитрий Александрович ++++-++ 2(2)2(3)1(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)2(2)0(2)1(2)2(2) 26 4
423 033 3308 Мытарев Максим Андреевич ++++-++ 2(2)3(3)0(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 30 5
424 033 3308 Налбандян Зармик Михайлович ++++-++ 2(2)3(3)1(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)0(2)1(2)2(2)2(2) 28 ...  4
425 033 3308 Нечаева Виктория Владимировна ++++-++ 2(2)3(3)2(2)1(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 31 5
426 033 3308 Новиков Христофор Анатольевич ++++-+- 2(2)2(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2)2(2) 29 5
427 033 3308 Оганесян Давид Артемович ++++-++ 2(2)3(3)1(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)1(2)1(2)2(2) 29 5 l  R
428 033 3308 Павлов Владислав Викторович -+++-++ 1(2)3(3)2(2)1(2)3(3)2(2)2(2)1(2)0(2)2(2)1(2)2(2) 25 4 1
429 033 3308 Петрова Кристина Андреевна +-+++- 0(2)1(3)1(2)2(2)2(3)2(2)1(2)0(2)0(2)2(2)1(2)2(2) 18 3 0
430 033 3308 Погосян Никита Николаевич +++++-+ 1(2)2(3)1(2)1(2)3(3)2(2)1(2)1(2)2(2)2(2)1(2)2(2) 25 4 ......
431 033 3308 Подмогильный Роман Михайлович ++++-++ 0(2)3(3)2(2)1(2)2(3)2(2)2(2)1(2)2(2)1(2)1(2)1(2) 24 4
432 033 3308 Проскурин Игорь Александрович +++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)1(2)1 (2)1(2)2(2) 30 4
433 033 3308 Соболев Антон Викторович ++++—+ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)0(2)0(2)2(2)2(2)2(2) 27 4 1

1



434 033 3308 Степанян Гагик Артурович -+++-++ 1 (2)3(3)1 (2)1 (2)2(3)1 (2)2(2)1 (2)2(2)1 (2)1 (2)2(2) 23 4
435 033 3308 Тищенко Артём Александрович ++++-++ 1(2)3(3)1(2)1(2)2(3)1(2)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2) 26 4
436 033 3308 Удовитченко Никита Павлович +++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)1(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 32 5
437 033 3308 Ханзадян Мери Артаваздовна ++++-++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 32 сл 1

438 033 3308 Чекурда Эвелина Александровна ++++-++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 32 5
439 033 3308 Шатаев Максим*—*», Алексеевич +-+++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 32 5
440 033 3308 Шевченко Варвара Витальевна +-+++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 32 5
441 033 3308 Шевченко Егор Витальевич ++++-++ 1 (2)1 (3)1 (2)2(2)30)2(2)2(2)1 (2)2(2)2(2)2(2)2(2) 27 4
442 033 3308 Юнусова PQSa ^ Магомедрасуловна ++++-++ 1 (2)2(3)2(2)2(2)30)2(2)2(2)2(2)2(2)1 (2)2(2)2(2) 29 5

/; / Г
i V Ф / - |

Начальник управления образования и:: /  3 Д.Т.Кулиева

Ж,,/

2


